News Release

2012年2月1日
関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社
コード番号8604

東証・大証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

本日、下記の野村グループ各社は、別添の通り、組織の一部改正と役員・社員の異動を発表した。

・ 野村ホールディングス株式会社
・ 野村證券株式会社
・ 野村アセットマネジメント株式会社

以 上

2012年2月1日
野村ホールディングス株式会社

役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:渡部賢一）は、下記の通り、役員・社員の異動を発

表した。

1. 新任執行役員（2012 年 4 月 1 日）

執行役員 Lewis O’Donald

（ルイス･オドナルド）

2. 2012 年 4 月 1 日以降の業務運営体制について

【執行役】

グループCEO 代表執行役

渡部 賢一

グループCOO兼ホールセール部

門チェアマン＆CEO

代表執行役 柴田 拓美

営業部門CEO

執行役 多田 斎

アセット・マネジメント部門CEO

執行役 岩崎 俊博

財務統括責任者（CFO） 執行役 中川 順子

【執行役員】

≪営業部門≫

営業部門COO 常務 沓掛 英二

≪アセット・マネジメント部門≫

アセット・マネジメント部門COO

執行役員 石田 友豪

≪ホールセール部門≫

＜フィクスト・インカム＞
フィクスト・インカム・グローバル・

ヘッド（ロンドン駐在）
執行役員 Steven Ashley

（スティーブン・アシュレー）

＜エクイティ＞
エクイティ・ジョイント・グローバ

ル・ヘッド

執行役員 松葉 直樹

エクイティ・ジョイント・グローバ

ル・ヘッド（ロンドン駐在）

執行役員 Benoit Savoret
（ブノア・サヴォレ）

＜インベストメント・バンキング＞
インベストメント・バンキング・エグ

ゼクティブ・チェアマン（ロンドン駐

在）

専務 山道 裕己

インベストメント・バンキング・ジョ

イント・ヘッド（香港駐在）

常務 鈴木 裕之 （＊）

インベストメント・バンキング・ジョ

イント・ヘッド（ロンドン駐在）

執行役員 William Vereker
（ウィリアム・ヴェレッカー）

＜リサーチ＞
グローバル・リサーチ担当 常務 高橋 秀行

≪米州≫

米州地域CEO（ニューヨーク駐

在）

専務 吉川 淳

≪欧州≫

欧州地域CEO（ロンドン駐在） 執行役員 John Phizackerley
（ジョン・フィザッカリー）

欧州地域COO（ロンドン駐在）

常務 柏樹 康生

≪アジア≫

アジア地域CEO（香港駐在） 執行役員 Philip Lynch
（フィリップ・リンチ）

ノムラ・アジア・ホールディング

N.V.副会長（香港駐在）

執行役員 郷 喜順

≪コーポレート・その他≫

CEO/COOオフィス担当 専務 山﨑 啓正

CEO/COOオフィス担当 常務 森田 敏夫

グループCAO（グループ・コンプラ

イアンス統括責任者、CIO、グ

ローバル・オペレーション担当）

専務 田中 浩

ホールセール部門CAO（ロンドン

駐在）
執行役員 Paul Spanswick

（ポール・スパンズウィック）

ホールセール Co-CIO 執行役員

迫 尚宏

ホールセール・コンプライアンス・

ヘッド兼グループ・コンプライアン

ス部長

執行役員 宮下 尚人

グローバル人事担当 常務 渡辺 章人

グローバル人事担当（ロンドン駐

在）
執行役員 David Farrant

（デイビッド・ファラント）

チーフ・リーガル・オフィサー

（CLO）兼秘書担当

常務 永井 智亮

Co-Deputy CFO 執行役員 藤谷 茂樹

リスク・アドバイザリー・グループ

担当

執行役員 柏木 茂介

グループ・インターナル・オー

ディット担当

執行役員 今野 優

チーフ・リスク・オフィサー（CRO）

（ロンドン駐在）
執行役員 Lewis O’Donald （＊）

（ルイス・オドナルド）

Deputy CRO兼グループ・リスク・

マネジメント部長

執行役員

中田 裕二

グループ広報担当 執行役員 岩井 信二

グループ広報担当 執行役員 三浦 栄治

CEO/COOオフィス担当 執行役員 木村 賢治

CEO/COOオフィス担当 執行役員 福田 吉洋

CEO/COOオフィス担当 執行役員 鳥海 智絵

野村信託銀行（株）執行役社長 執行役員 仲田 正史

（注） 氏名右側の（＊）は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示す。

以 上

2012年2月1日
野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（CEO兼執行役社長:渡部賢一）は、下記の通り、組織の一部改正と役員・社員

の異動を発表した。

1. 組織の一部改正等（2012 年 4 月 1 日）

(1) 国内営業部店の地区体制を、北日本・信越･北陸、首都圏（3 地区体制）、東海、近畿（2 地区

体制）、中国・四国・九州の 8 地区体制から、北日本・信越･北陸、首都圏（2 地区体制）、東海、

近畿、中国・四国・九州の 6 地区体制へと変更する。

2. 新任執行役員（2012 年 4 月 1 日）

執行役員

栗崎 修

執行役員

飯山 俊康

執行役員

飯田 弘二

3. 役付執行役員の変更（2012 年 4 月 1 日）

常務 山口 英一郎

（執行役員）

常務 清水 秀紀

（執行役員）

常務 奥田 健太郎

（執行役員）

氏名右側の（ ）内は旧職

4. 退任予定執行役員（2012 年 3 月 31 日）

執行役員 古市 庸治

2012 年 4 月 1 日付で顧問に就任予定

5. 2012 年 4 月 1 日以降の業務運営体制について

【執行役】

最高経営責任者（CEO） 代表執行役社長

渡部 賢一

業務執行責任者（COO）

代表執行役副社長 柴田 拓美

Co-COO

代表執行役副社長 多田 斎

Co-COO 代表執行役副社長 永井 浩二

公共部門担当

代表執行役副社長 丸山 明

業務管理本部管掌

代表執行役 田中 浩

財務統括

執行役 中川 順子

【執行役員】

 副会長 柳谷 孝

≪営業部門≫

営業部門COO 専務 沓掛 英二

ファイナンシャル・マネジメント兼

ウェルス・マネジメント担当

常務 木村 順太郎

東地区統括担当

常務 山口 英一郎 （＊）

西地区統括担当 常務 清水 秀紀 （＊）

ファイナンシャル・マネジメント、

ウェルス・マネジメント担当兼本店

ウェルス・マネジメント三部長

執行役員 水谷 賢 （＊）

営業企画、ファイナンシャル・アド

バイザー担当兼営業企画部長

執行役員 本田 泰章

投資サービス担当

執行役員 新井 聡 （＊）

営業部門事業法人兼IB部門公開

業務担当、IBビジネス開発副担

当、企業金融担当

執行役員 前川 雅彦

北日本・信越・北陸地区担当 執行役員 松見 正人

首都圏地区担当兼本店長 執行役員 福西 康人

首都圏地区担当 執行役員 髙橋 公一 （＊）

東海地区担当

執行役員 鳥井 実 （＊）

近畿地区担当 執行役員 定塚 淳一 （＊）

中国・四国・九州地区担当 執行役員 栗崎 修 （＊）

アジア・ウェルス・マネジメント担

当（シンガポール駐在）

執行役員 三浦 公輝

≪ホールセール部門≫

グローバル・リサーチ担当 常務 高橋 秀行

＜フィクスト・インカム/エクイティ＞
金融市場本部担当 執行役員

安孫子 尚

機関投資家営業担当 執行役員 畑田 実

フィクスト・インカムCOO兼エクイ

ティCOO
執行役員 寺口 智之

アセット・ファイナンス担当 執行役員 内藤 隆明

金融市場本部担当 執行役員 中島 豊

エクイティ本部担当

執行役員 松葉 直樹

エクイティ本部担当兼エクイティ部

長

執行役員 明渡 則和

＜インベストメント・バンキング＞
インベストメント・バンキング担当
（香港駐在）

専務 鈴木 裕之 （＊）

インベストメント・バンキング担当

常務 永松 昌一

金融法人担当 常務 尾﨑 哲

企業金融担当 常務 松谷 博司

インベストメント・バンキング担当

兼IB企画部長（IB企画部長就任

は2012年3月1日付）

常務 奥田 健太郎 （＊）

企業金融担当 執行役員 早川 公三

企業金融担当 執行役員 百瀬 裕規

企業金融担当 執行役員 野村 学

公共法人担当 執行役員 榊原 正一

インベストメント・バンキング担当 執行役員 篠原 実

インベストメント・バンキング担当

兼シンジケート部長

執行役員 飯山 俊康 （＊）

≪大阪≫

大阪駐在 常務 佐藤 公平

大阪支店長 執行役員 松尾 正人

≪名古屋≫

名古屋駐在 常務 徐 浩平

名古屋支店長 執行役員 長谷川 俊也

≪コーポレート・その他≫

業務管理本部管掌

専務 田中 浩

法務・秘書担当

常務 永井 智亮

業務管理本部副担当 常務 北山 雅彦

総務部担当

常務 小林 稔

CEO/COOオフィス

常務 柳 雅二 （＊）

人事担当 執行役員 飯田 弘二 （＊）

リスク・マネジメント担当

執行役員 中田 裕二

総務業務兼ビジュアル・コンテン

ツ業務担当

執行役員 古坐 立郎

（注） 氏名右側の（＊）は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示す。

6. 社員の異動

【2012 年 3 月 1 日】

公共法人部長  栁井 健寿

（IB企画部長）

【2012 年 4 月 1 日】

人事部長兼人事企画部長  野々村 力哉 （新潟支店長）

新潟支店長  荒木 伸哲

（和歌山支店長）

田園調布支店長  江守 理喜 （池袋支店ウェルス・マネジメン

ト課）

町田支店長  千田 聡

（町田支店長兼相模原支店長）

相模原支店長  今村 博

（人事部）

奈良支店長  川村 純一 （エリアマネージャー兼営業企画

部）

和歌山支店長  赤松 彦 （エリアマネージャー兼営業企画

部）

広島支店長  西澤 正弥

（奈良支店長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

2012年2月1日
野村アセットマネジメント株式会社

役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長:岩崎俊博）は、下記の通り、役員・社員の

異動を発表した。

1. 新任執行役員（2012 年 4 月 1 日）

執行役員

田邊 実

2. 役付執行役員の変更（2012 年 4 月 1 日）

常務 渡邊 国夫

（執行役員）

氏名右側の（ ）内は旧職

3. 退任執行役・執行役員（2012 年 1 月 31 日）

執行役兼専務 後藤 公一

2012 年 2 月 1 日付で野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー（株）参事に就任

4. 2012 年 4 月 1 日以降の業務運営体制について

【執行役】

最高経営責任者（CEO） 代表執行役会長

岩崎 俊博

業務執行責任者（COO） 代表執行役社長

石田 友豪

― 代表執行役

稲野 和利

― 執行役 城川 幸男

【執行役員】

商品本部長、ビジネス・インフラ本

部長

専務 城川 幸男

シンガポール駐在

常務 渡邊 太門 （＊）

グローバル・インスティテューショ

ナル・クライアント本部長

常務 安部 憲生

リスク管理本部長、コーポレート

本部長

常務 永野 貴士

運用調査本部長、トレーディング

本部長

常務 山名 清博

リテール・クライアント本部長
（2012年2月1日就任）

常務 渡邊 国夫 （＊）

クライアント・サービス担当

常務 吉井 一人 （＊）

パッシブ、クオンツ、アドバイザ

リー運用担当
（2012年2月1日就任）

執行役員 豊田 貢 （＊）

エクイティ運用担当

執行役員 猿田 隆

チーフ・インベストメント・オフィ

サー（CIO）

執行役員 南村 芳寛

ロンドン駐在CEO

執行役員 篠原 滋 （＊）

インスティテューショナル・クライア

ント担当

執行役員 竹崎 竜二

IT担当

執行役員 津田 昌直

クライアント・サービス担当

執行役員 田邊 実 （＊）

（注） 氏名右側の（＊）は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示す。

5. 社員の異動（2012 年 4 月 1 日）

総合企画部長兼事業開発室長 増田 和昭 （野村證券（株）出向（ノムラ・バ

ンク（ルクセンブルグ）S.A.））

人事部長 伊藤 勇治

（人事部シニア・マネージャー）

ノムラ・アセット・マネジメント・

USA インク社長
寺地 正志 （ノムラ・アセット・マネジメント・

シンガポール・リミテッド社長兼

ノムラ・アセット・マネジメント・

オーストラリアPtyリミテッド社

長）

ノムラ・アセット・マネジメント・シン

ガポール・リミテッド社長兼ノムラ・

アセット・マネジメント・オーストラ

リアPtyリミテッド社長

横田 靖博 （人事部長）

ノムラ・イスラミック・アセット・マネ

ジメントSdn. Bhd.社長
松永 寿彦 （ノムラ・アセット・マネジメント・

UK リミテッド社長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上